inferius deductos, in se continentem ;
charitate semota, et ex odii fomite, infra

praecinclum universitatis praedictae malitiose scripto composuisti et scripsisti, seu

saltern scribi, ac deinceps typis mandari et impiimi mandasti et curasti et fecisti ;

aut bibliopolae aut bibliopolis quibusdam [vendidisti
3

,
aut cum iisdem] ut im-

primerentur, contraxisti, copiasque dicti praetensi libri sic impressi, ac libellos sive

libellum famosum in se continentem falsitates, infra praecinctum universitatis prae-

dictae, et loca vicina, et late circumvicina ejusdem sparsisti, disseminasti et publi-

casti, saltern spargi, disseminari, et publicari fecisti et procurasti ; quarum copiarum

una praesentibus annexa est (eamque et omnes et singulas sententias et clausulas

ejusdem, pro hie exhibitis, insertis, lectis, et repetitis pars promovens habet et

haberi petit, quatenus ex parte sua, et officii in ea parte nostri faciunt, et non aliter,

neque alio modo). Et objicimus et articulamur, &c. ut supra.

III. Item, Magis speciatim tibi objicimus et articulamur quod infra tempos in

proximo praecedenti articulo mentionatum, et inter alia in dicto libro, sic, ut prae-

mittitur, composito, scripto, impresso et publicato, contenta, charitate semota, et

ex odii fomite (infra universitatem Oxoniensem praedictam, et loca vicina, ac

circumvicina ejusdem) malitiose scripto composuisti, scripsisti, seu saltern scribi,

ac deinceps typis mandari et imprimi mandasti, procurasti ac fecisti ;
aut biblio-

polae aut bibliopolis quibusdam [vendidisti, aut cum iisdem] ut imprimerentur

contraxisti, impressaque infra praecinctum universitatis praedictae sparsisti, disse-

minasti [seu saltern spargi, disseminari] et publicari fecisti et procurasti (unde

honoiatissimi viri ac domini Edvardi Hyde militis, nuper Comitis de Clarendon,

regni Angliae [Domini] Cancellarii, necnon Cancellarii hujus universitatis, et

patris naturalis et legitimi partis hujus promoventis defuncti existimatio et fama

laedi possit) libellum fnmosum, sive verba haec Anglicana sequentia, viz. After the

1 '

Fasti,' in the first hand : altered p. 3.

to ' Athenae
'

by the second. 3 words inserted by the second hand;
2 '

lives,' in the first hand : altered to see p. 3.
'

writeings
'

by the second
;
see note 5,
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rcstauration of King Charles the 2d it was expected by all, that he (quondam
Davidem Jenkins, unum e judicibus regis in partibus Wallise anstralibus, virum

meritissimum, innuendo) should be made one of the judges in Westminster hall ;

and so he (eundem Davidem innuendo) might have been, would he have given

money to the then Lord Chancellor, (praefatum honoratissimum virum ac dominum
Edvardum Hyde militem, nuper Comitem de Clarendon, regnique Angliae [Do-
minum] Cancellarium, necnon Cancellarium hujus universitatis, patremque
naturalem ac legitimum j^artis hujus promoventis defunctum innuendo) but our
author (praefatum Davidem Jenkins innuendo) scorning such an act, after all his

sufferings, he retired to his estate in Glamorganshire: prout in dictae copiae hie

exhibitae columnis 220, et 221, continentur ; aut iis similia in effectu (quam
quidem copiam, et omnes et singulas sententias et clausulas ejusdem pro hie

exhibitis, insertis, lectis et repetitis, pars promovens habet et haberi petit, quatenus

pro parte sua, et officii in ea parte nostri faciunt, et non aliter neque alio modo".
Et objicimus et articulamur, &c. ut supra.

IV. Item, Magis speciatim tibi objicimus et articulamur, quod infra tempus et

loca superius in secundo articulo mentionata in dicto praetenso libro, sic ut

praemittitur, composito, scripto, impresso, et publicato ;
ex odii fomite, charitate

semota, malitiose scripto composuisti, scripsisti, seu saltern scribi, ac deinceps

typis mandari, et imprimi mandasti, procurasti et fecisti, aut bibliopolae aut

bibliopolis quibusdam [vendidisti, aut saltern cum iisdem] ut imprimerentur,

contraxisti, impressaque sparsisti, disseminasti et publicasti [; seu saltern spargi,

disseminari, et publicari fecisti et procurasti] (unde etiam praefati honoratissimi

viri ac domini Edvardi Hyde militis, nuper Comitis de Clarendon, regni Angliae
Domini Cancellarii, necnon hujus universitatis Cancellarii, et patris naturalis et

legitimi partis hujus promoventis defuncti existimatio et fama laedi possit) libellum

famosum, sive verba haec Anglicana sequentia, aut iis similia in effectu, viz.

After the restoration of K. Charles the 2d, he (quendam Johannem Glinn, hominem
—ut tibi placet

—inidoneum, innuendo) was made his (innuendo, regis) eldest

serjeant at law, by the corrupt dealing of the then lord chancellor (praefatum
honoratissimum virum ac dominum Edvardum Hyde militem, nuper Comitem de

Clarendon, regni Angliae Dominum Cancellarium, necnon Cancellarium hujus

universitatis, patremque naturalem et legitimum hujus partis promoventis defuncti

innuendo) prout in copiae praedictae exhibitae columna 269 continentur, ^quam

quidem copiam, et omnes et singulas sententias et clausulas ejusdem pro hie lectis

et insertis pars promovens habet et haberi petit, quatenus pro parte sua et officii in

hac parte nostri faciunt, et non aliter neque alio modo). Et objicimus et articu-

lamur, &c. ut supra.

V. Item, Tibi objicimus et articulamur, de quibuslibet aliis verbis, sententiis, et

clausulis in et per totum dictum librum tuum praetensum, cujus copia hie, ut

praemittitur, exhibita est, sparsis et contentis, ad existimationis sive famae praefati

honoratissimi viri Edvardi Hyde militis, nuper Comitis de Clarendon, laesionem

sive diminutionem quomodolibet sonantibus (quam quidem copiam et omnes et

singulas sententias et clausulas ejusdem pro hie lectis et insertis, pars promovens
habet et haberi petit ; quatenus pro parte sua et officii in hac parte nostri faciunt, et

non aliter neque alio modo). Et objicimus et articulamur, &c. ut supra.

VI. Item, Tibi objicimus et articulamur, quod tempus reditus sive restaurationis

Caroli 2di regis erat mense Maii, anno Domini 1660, hocque fuit et est notorium,

publicum et manifestum. Et objicimus et articulamur, &c. ut supra.

VII. Item, Tibi objicimus et articulamur, quod praefatus David Jenkins, mense

Decembris, anno Domini 1663, et praefatus Johannes Glynn, mense Novembris,

anno Domini 1666, ex hac vita decesserunt
; haccque fuissc et esse vera tu praefatus
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Antonius a Wood novisti ct noscis, intelligisti et intelligis, prout columnis 222 ct

370 dicti libri tui praetensi, cojns copia hie. ut praemittitur, exhibita est (quam

quidim copiam et onincs et singulas sententias et clausulas ejusdem pro hie lectis et

insertis pars promovens habet et haberi petit, quatenus pro parte sua et officii in

hac parte nostri faciunt, et non aliter neque alio modo) liquet et apparet. Et

objicimus et articulamur, &c. ut supra.

VIII. Item, Tibi objicimus, et articulamur, quod praefatus honoratissimus vir

Edvardus Hyde miles, et Comes de Clarendon, erat Dominus Canccllarius Angliae

unicus, et e consiliariis regiis onus, toto ac omni tempore, a tempore reditus sive

restaurationis Caroli 2di Regis praedicti, necnon Cancellarius hujus universitatis, a

mense Junii, seu saltern Novembris, anno Domini 1660 usque ad annum Domini

1667. Haecque fuerunt et sunt vera, notoria, publica, ac pariter manifesta. Et

objicimus et articulamur, &c. ut supra.

IX. Item, Tibi Antonio a Wood objicimus et articulamur, quod es in artibus

magister, et persona privilegiata hujus universitatis Oxoniensis, et tarn ejus intuitu,

quam ratione criminum superius deductorum infra praecinctum dictae universitatis,

ut praemittitur, commissorum et perpetratorum, jurisdictioni hujus curiae in hac

causa subditus et subjectus. Et objicimus et articulamur, &c. ut supra.

X. Item, Tibi objicimus et articulamur, quod omnia et singula praemissa fuerunt,

et sunt vera, publica, notoria, pariter et manifesta, deque omnibus et quolibet

eorum laboravit et laborat in praesenti publica vox et fama. Et objicimus et

articulamur, &c. ut supra.

[Unde facta fide, &c]

VI. Wood enters a plea of not guilty.

(Friday) 25 Nov. 1692 : ofificium Dictus Antho. a Wood habet ad

domini promotum contra Anth. a Wood- respondendum articulis contra eum datis

Smith '. et admissis in hunc diem.

Quibus &c. personaliter comparuit
dictus Anth. a Wood juxta monicionem ultimi diei juridici et Smith 1

petiit

responsum suum dictis articulis contra eum datis et admissis dictusque a Wood

respondet negative eisdem, anima contestandi litem. Unde dominus ad petitionem

Smith judicialiter monuit dictum a Wood ad dandum responsa sua in scriptis

praedictis articulis quatenus de jure teneatur respondere eisdem in proximum.
Tunc dictus Antho. a Wood constituit Tho. Wood et Jo. Cooke LLegum respective

Bac. in ejus procuratores conjunclim et divisim juxta formam registri, quod procura-

torium Cooke statim acceptavit fecitque se partem pro eodem.

VII. "Wood's plea of not guilty.

Responsa
2
personalia Antonii Wood, de Oxon., gen., facta quibusdam praetensis

articulis, exhibitis contra eum ad instantiam ac promotionem honoratissimi viri

domini Henrici comitis de Clarendon 18 die Novembris 1692, sequuntur.

1. ad im«m articulum respondet et dicit quod non credit eundem esse verum in

aliquo, referendo se ad jus.

2. ad 2udum articulum et ad praetensi libri sive libelli copiam exhibitam

respondet et dicit quod quoad sua facta negat, quoad aliena non credit eundem esse

verum in aliquo.

1 see note 5, p. 2.
2 from Arch. Univ. Oxon. W. P. 7. 26. fol. 4.
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3. ad 3
ium articulum et ad praetensi libri sive libelli copiam exhibitam respondet

et dicit quod quoad sua facta ncgat, quoad aliena non credit eundem esse verum in

aliquo.

4. 5. ad 4
tum et 5

t,im articulos et ad praetensi libri sive libelli copiam exhibitam

respondet et dicit quod quoad sua facta negat, quoad aliena non credit eosdem

esse veros in aliquo.

6. ad 6tum articulum respondet et dicit quod credit eundem esse verum.

7, 8. ad 7<n
u ni et 8Yum articulos respondet et dicit quod quoad sua facta negat,

quoad aliena non credit eosdem esse veros.

9. ad 9"»ra articulum respondet et dicit that about 20 years agoe he was a

master of arts of the University of Oxon, et aliter non credit eundem esse verum in

aliquo.

10. ad iomum articulum respondet et dicit quod credit credita et negat negata, et

aliter quoad reliqua non credit eundem esse verum in aliquo.

Anthony Wood.

Repetit. et recognit.

coram Georgio Gardiner,

assessore.

VIII. Wood disputes the validity of the articles against him.

(Friday) 2 Dec. 1692: officium Judicialiter monitus est dictus Anth.

domini promotum contra A. Wood. a Wood ad dandum responsa sua in

Smith l
. Wood, Cooke 2

. scriptis articulis in hoc negotio contra

eum datis et admissis in hunc diem.

Quibus, &c, comparuit Tho. Wood LLm . Bac. et acceptavit procuratorium suum

alias in hoc negotio sibi per dictum a Wood concessum et factum fecitque se

partem pro eodem ; necnon allegavit dictos articulos ex parte honoratissimi

domini Henrici comitis de Clarendon in hoc negotio datos fuisse ac esse nimis

generales ineptos et inconcludentes in jure, ideoque petiit eos rejici. Unde
dominus assignavit ad audiendum voluntatem suam desuper in proximum &c,
necnon ad informandum eum in camera sua infra Coll. Omn. Animarum situata

die Jovis proximo hora prima pomeridiana ejusdem diei, in praesentia Smith.

Tunc facta trina praeconizatione pro dicto Antho. a Wood eoque non comparente,

dominus, ad peticionem Smith accusantis ejus contumaciam in non dando responsa
sua in sciiptis dictis articulis juxta monitionem ei judicialiter lactam, pronunciavit

eum contumacem in hac parte sed reservavit ejus poenam in proximum &c, et

continuavit monicionem &c. in eundem diem.

IX. The Court pronounces the articles valid.

(Friday) 9 Dec. 3
1692: officium Dictus a Wood monitus est in hunc

domini promotum &c. contra Antho. diem, in non dando responsa sua in

a Wood. Smith. Wood, Cooke. scriptis articulis contra eum datis et

admissis in hoc negotio juxta moni-

tionem &c. Ad audiendum voluntatem domini &c. in eundem diem.

Quibus &c. habitis informacionibus juxta assignationem judicis ultimo die

juridico factam dominus ad peticionem Smith declaravit exceptiones per Tho.

1
John Smith, Lord Chancellor's Anthony Wood's proctors : vol. iii. p.

proctor. 410.
3 Thomas Wood, John Cooke,